*Quod eſt uſquam, quanvis regionibus abſit,*

*Inſpicitur, penetratque cavas vox omnis ad aures.*

*Fama tenet, ſummæque domum ſibi legit in arce,*

*Innumeroſque aditus, ac mille foramina teſtis*

*Adidit, & nullis incluſit lumina portis.*

*Tota fremit, vocisque reſert, iteratque quod audit.*

*Nulla quiete intus, nullaque ſilentia partes; Nec tamen eſt clamor, ſed parva murmura vocis.*

*Illic Credulitas, illic temerarius Error,*

*Vanaque Lætitia, conſternatiq; Timores;*

*Seditoque recens, adubioque auctore ſuſurri.*

Quale non malum, feris his comitantibus ſufurronum, maxime cum audientis credulitate, & temerario incredibili errore; ita ut in vocis inarticulata murmura, vel in teſtis mille fierent à curioſitate foramina? Aptius, qui paſſus, ſolicitudinem, curamque malignam calumniatoris oſtendit. *Adverſum me ſufurrabant omnes inimici mei;* inquit David. Apud Principem quod

Apulei. Eius ſerina lingua.

Et ambitioſa intentio. Ubi ſup.

Ovid. Hypnotiſopiæ vigiliæ ſuſurronis.

Psal. 40. 8.

par erat conciliare gratiam, conciliavit invidiam: falsisque delationibus inimici lenocinabantur infesto credulo cordi; ut calumnijs periret qui sine crimine. Sevum apponebatur mustelis, nucleique fractis nucibus simijs. Vide, si fugit verborum acumen, Erasim. Adag. Cbiliad. 1. Centur. 4. num. 11. Sed quare adeas? Dicam dia-

Delatione obiectamina tyrannorum

lecto vulgaris idiomatis. Era su comidilla. Esso quera la Mona. piñoncitos monados. Quilibet machinabatur dicibulum, ut loqueretur ad Superioris palatum; abdicens gloriam Israëli, lætitiã, honorificentiamque gentis omnino futilis, ac ad virtutum inhabilis, sine quo semper fuisset sub captivitate Goliath, quanvis rabido genio, citius eligerent esse sub tyranno, quam sub illo, cui non adhæsit cor pravi, nec cognoscebat malignum, persequens iusto conato detrahentem secretò proximo suo: continuo dicens: *Quis confurget mihi adversus malignantes?*

Pl. 93. 16.

16 Modò in textus difficultatem. Ut effectus suffurri constet, latere debet. Opportunitas sanè labitur, si aliquo murmur murmure auditur: etenim tanquam è situ- la tormentaria, prius perfectus erit ictus; quàm videatur flamma, & adiatur strepitus. Nostros: *No se hac tiro, si se conoce el chispazo.* Si inimici David ita in tendiculis canti, ut nec scintilla micaret è pulvere, cum totum versatile exofrum ad Principem conduceretur per calamum; quo prudens cognovit indice, adversus se inimicos suffurasse? Ex curiositate insidiantium, illorum malitiã cognovit studium; & quòd mala cogitarent, dum ita sollicitè ac accurate viderent. Contem- plare methodum. Si (aliquis eorum, inquit) ingrediebatur ut videret; vana loquebatur: cor eius congregavit iniquitatem sibi. Egre diebatur foras & loquebatur. Ingre diebatur, egrediebatur: & ut videret, ac loqueretur quod viderat fide vel verè erat totum egredi & ingredi: Ingre diebatur, egrediebatur. Ingre diebatur ut videret: egrediebatur ut visa nuncia- ret, congregans iniquitatem sibi, ex his quæ viderant vel non viderant oculi: igitur loquebatur non quæ dicebat veritas; sed quæ sibi ex corde congregaverat iniquitas. Ingre diebatur & egrediebatur. Ingre diebatur species novas in arundinem quærens; egrediebatur illas in rumusculum confingens: unde loquebatur vana futilla, quia quæ egrediens loqueba- tur, erant à sola phantasia. Ingre diebatur, ut cuncta circumcirca conspiceret: egre-

Ubi curiositas sibi suffurri maligna.

Pl. 40. v. 7.

diebatur ut non visa sed cogitata narra- ret, atque murmura cunctibus vocibus in summa creferent, cum auditis aliquid novi auditores adijcerent: astruitque David, pro comperto habere, adversum se malignantes suffurasse; quippe acquibat esse nisi à pravo delatore, atque suffurione iniquitas, tanta ingredientis curiositas, & egredientis loquacitas.

Exercitia suffurionis.

17 Perpendamus intuitum ex ipso ore malignantium. Dixerunt, quando morietur & peribit nomen eius? Nomen? Utique. Haud ænulli rumpentur eò quòd viveret; sed quod nomen iure haberet. Parvi videbatur futillum actor, nisi ab illo callide vulneraretur honor; cum- que in malignos pugnet motum probitas, simulque vitalitas; quærentes vitam magis appetunt nomen, ut decapitent futis auctoritatem: siquidem flocci erat in propostum extincta vita; nisi rumusculo ac rumusculo dedecoraretur fama. In morbo constitutum amali extinctum cupiebant (ait Genebr. hic in Argument. & in Commentar.) Hypotyposi hypocrisis insidiantis sue valetudini. Si me visebat velut officij causa, vana loquebatur, ficta mendacia: dicebat quæ viderat in visitatione mea. Unde haud visitabat; sed tantum videre cogitabat, quod cupiebat; quippe- quam mortuus à corde (meme valente in infirmitate) vana, ficta mendacia, viden- do dicebat; quia cogitabat videre, quod cogitabat. Non in visitatione visit, sed sibi tunc iniquitatem congregavit; quoniam visitatio causa officij faciendi propostio charitatis, ut videret & nunciaret, fiebat curiosè ex iniquitate cordis. Sum- mum exhibebatur toxicum, ubi deauraba- tur obsequium: & subdit David: *In hoc cognovi, quoniam voluisti me;* igitur sic cœli invalido favent, nulla venena nocent. Verùm, qui decus erat illorum, quare cupiebant extinctum? In mediò domus suæ perambulabat in innocentia cordis, aver- sabatur prævaricationes facientes: super- bus oculus cum cordis infatibilitate omni- nino ingratus, ad nihilum deducebatur in conspectu eius malignus. Minimè regim- en nisi fidelibus tradidit: peccator ne- quid direxit: & quantanvis illorum esset gloriosus, eximius honor, quando, dicitur, morietur & peribit nomen eius; ut vive- rent transgressores cunctarum legum ad habitum, & illo mortuo, in corruptelis neque habent frænum.

Ubi sup.

18 Adversum me suffurabant omnes inimici mei. Nonne ex murmure timor?

Verf. 6. Tendit in honoris maculam.

Genebr.

Verf. 7.

Verf. 12.

Ubi sup. lubitum.

Ubi sup. Nul-

Nullus profectò. Erat infestus superior, cui lenocinium fingere de David mala, quæ credebatur quanvis ficta: & cum mali- gnus quia impuniore esset dicacior; stude- bat extendere suffurramen, ut ostenderet maximè valere apud Superiorem.